
家庭数 

 

 

 

 

 
小倉台小学校  父母と教職員の会 

事務局発行  令和６年 11 月吉日 

 

 

 
 

 第 4 回運営委員会 開催（11/9） 
 

～会長あいさつ～ 
 本日の運営委員会もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

～会長報告～ 
 ・9 月 7 日    令和 6 年度 第 3 回小倉台小学校地区防災連絡会参加 

 ・9 月 7 日    令和 6 年度 第 2 回中央駅北地区町内会・自治会連絡会参加 

 ・10 月 5 日  令和 6 年度 第 3 回中央駅北地区町内会・自治会連絡会参加 

 ・10 月 27 日   令和 6 年度 印西市総合防災訓練参加（開催場所：木刈中学校）  

 

～吉野校長先生あいさつ～ 
おはようございます。9 月の始め以来の父母教運営委員会ですね。 

今年はなぜか 9 月から 10 月にかけて、登校途中の歩道や登校してすぐに学校で吐き気を催し、嘔吐する

児童が続出しました。暑さが原因なのか、たまたま調子が悪かったのかわかりませんが、登校指導の保護

者の方が介抱してくださったり、学校に連絡してくださったりと、ずいぶん助けていただきました。 

ありがとうございました。さて、10 月 19 日の運動会、11 月 7 日の芸術鑑賞会は、父母教の皆様のご協

力により、子供たちにとって思い出に残る行事となりました。私自身も感動させていただきました。 

また、10 月 23 日に行われたさわやかハートフルコンサートで、合唱部が美しい歌声を披露し、11 月 20

日の印旛地区音楽発表会に進むことができました。11 月 27 日に松山下公園で印西小学校駅伝競走大会も

行われます。合唱も駅伝も、朝練習にご協力いただいている保護者の皆様、ありがとうございます。 

12 月 3 日には校内マラソン大会が予定されており、イベント担当の皆様をはじめ、多くの皆様にご協力い

ただくことになります。よろしくお願いいたします。 

なお、11 月 30 日に千葉ニュータウン中央駅付近で行われるイルミネーション点灯式に、小倉台小合唱部

が招待され、歌声を披露します。15 時前後の出演になると思いますので、よろしかったら足を運んでみて

ください。運動会やマラソン大会など公開性がある行事を大事にし、子供たちがきらり輝けるような教育

活動を続けてまいりますので、引き続きご支援ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

～佐藤教頭先生あいさつ～ 
7 日（木）に父母教主催の芸術鑑賞会が行われました。今年は中国のミラクル雑技団の方が来て、素晴らし

い技の数々を披露してくださいました。最後は、椅子を何段も積み上げながら上がっていき、片手で体を

支える技など見ました。ドキドキハラハラの連続で最後まで楽しむことができました。児童は、大変この

日を楽しみにしていましたので、この日はいつもより保健室への来室者がぐっと少なかったです。 

授業および行事を通じて児童が毎日、楽しく通えるよう職員一同、邁進していきます。 

今後ともご協力をお願いいたします。 

 

    

運営委員会だより  vol.5 

【出席者】 
校長先生 
教頭先生 2 名 
運営委員 25 名 
事務局 7 名 



➣議事内容 

■  環境美化 

• 『第 5 回 図書修繕作業のお知らせ』について承認されました。 

• 『第 6 回 図書修繕作業のお知らせ』について承認されました。 

• 『10 月 美化作業実施についてのご報告』について承認されました。 

 

■ イベント  

    ・『令和 7 年度 芸術鑑賞会 演目候補』について承認されました。 

 

■  安全 

• 今回、議題はありませんでした。     

 

■ リサイクル 

・今回、議題はありませんでした。 

 

 ➣事務局より 

■ 会計 

• 「令和 6 年度 中間決算報告書」について 

• 「令和 6 年度 上半期リサイクル活動特別会計収支報告」について 

• 「令和 6 年度 予算検討委員会開催のお知らせ」について 

 

 

 ➣事務局からのお願い 

●スクリレポイントについて 

スクリレポイントを貯めると学校の利益となり、そのポイントで物品等を購入することが出来ます。  

皆様もぜひ『ポイ活』にご協力ください。 

  

●ご意見をお寄せください 

父母教の活動に対するご質問や、ご意見・ご要望は、運営委員さんに直接お知らせください。頂戴したご

意見につきましては、必要に応じて運営委員会で対応を検討し、「運営委員会だより」にてご報告いたし

ます。皆様のご意見をもとに、より良い活動ができるよう努力してまいりますので、ご協力をお願いいた

します。 

 



 
 

父母教の活動についてのご質問・ご意見・ご要望等は、こちらまでお寄せください。 
oguradai.fubokyo@gmail.com 

 

 

 

～P.S.～ 
今年も残すところあと二ヶ月となりました。 

段々と寒さが厳しくなってきますので、風邪など引かないようお体ご自愛ください。 

来年もよろしくお願いいたします。 

 

 

～第 5 回運営委員会開催日程について～ 

日時：1 月 11 日（土） 10：00～（受付開始 9：50） 

 場所：理科室 

※運営委員会は、会員の皆様に傍聴していただくことができます。 

ご希望の方は、事前に事務局役員、または各クラス運営委員にご連絡ください。 

mailto:oguradai.fubokyo@gmail.com

